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GEOLOGINS DAG 14 SEPTEMBER 2019  

Text: Karin Holmberg   Bild: Jan Nilsson   

Vi beslutade i år att Geologins dag skulle hållas i vår lokal på Haga, mellan 11 och 
15. Där har vi vår permanenta utställning av våra mineraler och bergarter. 

Vi hade planerat olika aktiviteter under dagen. 

En utställning gjordes av Lars, som handlade om Umeås berggrund och dess 
bergarter, främst gnejsomvandlade sediment som utgör 80 % av Umeås berggrund 
tillsammans med basisk metavulkanit, metagabbro och gnejsgranit (tonalit). 

           

Lars hade också satt ihop ett bildband från sommarens resa, från Skellefteåfälten, 
men även äldre foton från tidigare resor, som väckte minnen till liv. 

Gianna, hon berättade om våran ”utställningsvägg”, med alla mineralerna. 

Helene tog emot besökare i vårt stenslipningsrum, och där skötte hon om 
diamantsågen, så att framför allt barnen fick sig en mineralbit sågad, och dom som 
köpte geoder fick dom delade och kunde upptäcka hur vackra dom är inuti. 

Barnens övriga aktiviteter var ju dels att se sig om bland alla vackra och spännande 
mineraler och bergarter själva eller med sina föräldrar. Barnen hade en egen 
”stenlåda” speciellt för dem, där dom kunde plocka stenar som såg spännande ut, och 
gammalt trä som slipats av vind och vatten och ävenså färger förstås. 
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Barnen själva stod för det konstnärliga uttrycket. Det blev ” figurer” med trassel som 
hår och skägg, eller man målade rätt och slätt en vacker ”tavla” på en gammal 
vindpinad träbit. 

Undertecknad hade ansvar för barnen och att servera och serva med kaffe, saft, bulle 
och kaka till alla fikasugna. 

Vi sålde trumlade stenar och delade ut gratisbroschyrer till dom som så önskade. 

Besökarna  var många, stora och små, den yngsta var ca två år, och den äldste 90 år, 
så konceptet passade alla åldrar. 

När dagen var slut och lokalen tömts på folk, kände vi oss nöjda och glada över att 
Geologins dag blev en lyckad dag. 

Dag 2. 

På söndag skulle vi göra utflykt till Renbergets bergtäkt NV om Ekträsk, för att fylla 
på våra mineralsamlingar. 
När undertecknad vaknade och tittade ut genom fönstret, tänkte jag: näää …  det 
”spöregnade” ute, nu är väl ändå ”måttet rågat” och sängen kändes väldigt skön att 
uppsöka igen. 
Efter diverse telefonsamtal, så blev det ingen från Umeå som åkte upp, men 
Vindelborna knäcker man inte så lätt, därifrån åkte en grupp på 5 personer, plus ett 
par från Robertsfors, och samlade på sig en ny omgång mineraler från Renbergets  
bergtäkt. 
Jaa, så det blev och sängen var verkligen skön att krypa ner i igen. 

 
Renbergets bergtäkt vid Ekträsk.. Det var bra väder när Leif Alperud recognoserade.!  


